## SATURNO

H2\_04 v.1 Saturni celebres dies  
2 adsunt et resonant cuncta mero simul,  
3 simul laeta licentia  
4 aetatis memori scilicet aureae ;  
5 nos sicci tamen, ac velut  
6 nunc demum patriae moenia fax voret,  
7 cessamus neque tempora  
8 et pronos miseri respicimus dies.  
9 Profer, Hylle puer, cadum ;  
10 da vati citharam : pecten ubi aureus,  
11 lauri mnemosynum mei,  
12 et blandum resonans par lyra pectini ?  
13 Nil insigne nisi juvat  
14 indictumque : juvat dicere saecula  
15 fortunata dei ac sua  
16 crescentem Cererem sponte, nec annuae  
17 curae debita semina,  
18 et lactis nivei flumina, flumina  
19 larga nectaris Attici,  
20 cum Pax atque Fides casta per oppida  
21 visebant hominum domos,  
22 nec possessa diu imperia hospiti  
23 pigebat dare strenuo.  
24 Nam, quid majus habent caelicolae patre  
25 Saturno Jovis optimi  
26 (eodem magnanimo patre Jovis, Rheae  
27 eodem conjuge maximo,  
28 quam de taurisono bellipotens sinu  
29 Pater Protogonus dedit  
30 terrarumque parentem et liquidi aetheris) ?  
31 Quis aequae est alius potens,  
32 idem cuncta dare atque idem alere omnia,  
33 idem, cum libet, omnia  
34 Parcarum memori lege resolvere ?  
35 Quis fecundior ingeni  
36 largitor, solidae quis retinentiae,  
37 quis et pauperiem pati  
38 et niti melior cum duce, par duci ?  
39 Hic, seu casta magis juvant,  
40 felix casta sequi, seu taciturnitas  
41 et tenax animus sui,  
42 observare bonus tuta silentia ;  
43 Hic suspendere fertili  
44 sollers vomere agros, hic sua semina  
45 doctus fertilibus dare  
46 terris et veteres Chaonias dapes  
47 blandis vertere frugibus ;  
48 quin, quamvis senio debilis et situ  
49 annorum, nihilominus  
50 et fundare domos strenuus et semel  
51 collectam rabiem impigre  
52 exercere modis omnibus efficax.  
53 Saturne, optime maxime,  
54 Saturne omnipotens progenitor deum,

55           absint hinc procul, o, procul,  
56 et lugubre odium, sancte, precor, tuum  
57           et vis saeva : alios minae  
58 importunae, alios ira premat tua.

#### JOVI

H2\_05 v.1 Juppiter pie, Juppiter  
2 benigne, optime Juppiter,  
3 qui tuo nitidum aethera  
4 ambis igne beato :  
5 te cano placidum patrem  
6 terrarum, placidum aequoris,  
7 largum, quicquid ubique adest,  
8 fertili dare dextra,  
9 sive augere libet novis  
10 glebas seminibus rudes  
11 sive enata salubribus  
12 fortunare alimentis ;  
13 et nunc saeva repellere  
14 sylvis flabra virentibus,  
15 nunc laetum sata commodo  
16 culta spargere rore,  
17 nunc rigentia flumina  
18 dura solvere compede,  
19 nunc defendere Syrium  
20 aegris pulverulentum  
21 terris et pecori mala  
22 momenta, arboribus mala,  
23 cum semel rabiem improbam  
24 tellus sideris hausit.  
25 Sed nec vere novo thyma  
26 complecti numero queam  
27 aut quas saevus Atabolus  
28 olim torquet arenas,  
29 nec, si lingua adamantina  
30 sonet, vox adamantina,  
31 tuas expediam tamen  
32 laudes et benefacta :  
33 aut cum falciferi patris  
34 Almo sidere temperas  
35 minas et rabiem feram,  
36 quo non saevior alter,  
37 seu libet misera lue  
38 urbes polluere integras  
39 sive fasque nefasque gravi  
40 involvisse ruina ;  
41 aut cum, fraude procul mala  
42 pulsa, nequitia procul,  
43 idem legibus omnia,  
44 idem moribus ornas  
45 (at lugubre nefas vada  
46 horret tristificae Stygis  
47 rotamque et capiti improbo  
48 imminetia saxa).